宁波胜维德赫华翔汽车镜有限公司于2016年12月13日完成《突发环境事件应急预案》备案。

宁波劳伦斯汽车内饰件有限公司于2018年7月23日完成《突发环境事件应急预案》备案。

环境自行监测方案

宁波胜维德赫华翔汽车镜有限公司环境自行监测方案

项目 检测因子 监测地点 监测频次

废水 PH、COD、BOD、石油类、SS、氨氮 废水总排放口 每月一次

废气 废气量、二氧化硫、氮氧化物、二甲苯、非甲烷总烃 RTO焚烧装置出口 每半年一次

二甲苯、非甲烷总烃、颗粒物 厂界无组织 每半年一次

噪声 等级声效 厂界周围 每半年一次

宁波华翔电子股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

宁波劳伦斯汽车内饰件有限公司环境自行监测方案

项目 检测因子 监测地点 监测频率

废水 废水量、CODCr、氨氮、SS 废水总排放口 定期检测1次/年，获取监测报告

废气 非甲烷总烃、粉尘、丙乙烯、二甲苯、颗粒物 厂界周围 定期检测1次/年，获取监测报告

噪声 等级声效 厂界四侧 定期检测1次/年，获取监测报告

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

截止2018年5月4日，公司实际控制人周晓峰先生的配偶张松梅女士以自有资金通过深圳证券交易所集中竞价方式增持公司

股份3,215,670股，占公司总股本的0.51%。

截止2018年5月28日，公司实际控制人周晓峰先生控制的企业—宁波峰梅实业有限公司（以下称“宁波峰梅”）其以自有

资金通过深圳证券交易所集中竞价方式增持公司股份 6,714,883 股，占公司总股本的1.07%。

截止2018年6月27日，宁波峰梅以自有资金再次通过深圳证券交易所集中竞价方式共增持公司股份3,227,189股，占公司总

股本的0.52%，张松梅女士再次增持公司股份1,741,000股，占公司总股本的0.28%。

上述增持后，周晓峰先生及其一致行动人持有公司股份181,673,879股，占公司总股本的29.01%。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2018年1-6月，德国华翔（含 德国、捷克、罗马尼亚、美国、墨西哥子公司）亏损8595万元，较2017年同期减少约3000万元。

主要系德国华翔报告期收到投资分红、企业经营有所改善所致。

宁波华翔电子股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 165,676,479 26.46%   307,021 307,021 165,983,500 26.51%

2、国有法人持股 11,811,764 1.89%   11,811,764 1.89%

3、其他内资持股 153,864,715 24.57%   307,021 307,021 154,171,736 24.62%

其中：境内法人持股 23,662,521 3.78%   23,662,521 3.78%

   境内自然人持股 81,308,079 12.98%   307,021 307,021 81,615,100 13.03%

二、无限售条件股份 460,550,835 73.54%   -307,021 -307,021 460,243,814 73.49%

1、人民币普通股 460,550,835 73.54%   -307,021 -307,021 460,243,814 73.49%

三、股份总数 626,227,314 100.00%   0 0 626,227,314 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内原公司财务总监金良凯76500股限售股解锁。

报告期内原公司副总经理杜坤勇106900股非限售股被锁定。

报告期内原公司副总经理楼家豪286621股非限售股被锁定。

报告期内原公司独立董事张立人10000股限售股解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

宁波华翔电子股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杜坤勇 320,700  106,900 427,600
高管离职部分股

份锁定

2018 年 7 月 24

日

金良凯 309,000 76,500  232,500
高管锁定部分股

份解禁
2018 年 1 月 1 日

楼家豪 859,861  286,621 1,146,482
高管离职股份部